

OR.0012.1.33.2021

PROTOKÓŁ nr 27/21

ze zdalnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
odbytego w dniu **2 grudnia 2021 r.**
pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Bryś Maciej
2. Dziuba-Marzec Anna
3. Mituła Bronisław
4. Owczarek Mariusz – *zastępca przewodniczącego*
5. Psuja Wojciech
6. Rozmarynowski Jarosław
7. Wojtuniak Radosław - *przewodniczący*

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Paweł Okrasa - Burmistrz Wielunia
2. Joanna Skotnicka-Fiuk - Zastępca Burmistrza Wielunia
3. Michał Janik - Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przejrzennego
4. Maciej Preś - Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o sporządzeniu protokołu nr 26/21 z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Wieluń na 2022 rok.
4. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2022.
5. Propozycje do ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na 2022 r.
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych 7. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (*zawiadomienie znajduje się pod poz. 32*).

Punkt 2

Informacja o sporządzeniu protokołu nr 26/21 z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak poinformował, że protokół nr **26/21** został

przesłany emailem do członków komisji, a w chwili obecnej znajduje się na sali obrad. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **26/21**? *Nikt się nie zgłosił*. Protokół nr **26/21** został przyjęty bez uwag.

Punkt 3

*Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Wieluń na 2022 rok (zał. **nr 2**)*

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Psuja – Klub Przyjazna Gmina składał propozycje do projektu budżetu. Zapytał, czy będą ujęte w nim takie zadania jak: budowa boiska wielofunkcyjnego na os. Stare Sady przy ul. Sadowej, czy ul. Kijak zamierza być realizowana w latach 2022-2023, czy będzie zwiększona kwota na zawody crossfitowe w Wieluniu, czy przebudowa ul. Krasińskiego wraz z ul. Słowackiego zostanie dokończona?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że najważniejszą pozycją w wartościach bezwzględnych jeżeli chodzi o dochody własne gminy to są udziały w podatku PIT. Oprócz 2020 r. zawsze dochody z tego tytułu rosły od 5% do 10%. Natomiast od 1.01. wchodzi duże zmiany w opodatkowaniu osób fizycznych, zmienia się kwota wolna od podatku, wzrastają progi podatkowe. W związku z powyższym dochód z udziałów podatku PIT na rok 2022 Ministerstwo Finansów określiło na kwotę 31 mln zł. W 2021 r. gmina osiągnie dochody z tytułu udziału w podatku PIT ponad 37 mln. zł, czyli w przyszłym roku będzie ta kwota mniejsza minimum o 6 mln zł. Zgodnie z podjętą ustawą, która zmieniała dochody własne samorządu terytorialnego, samorządy nie powinny mieć w 2022 r. dochodów mniejszych niż miały w 2021 r. z tytułu podatku w PIT. Jest to zapis ustawowy, który nie ma żadnego odzwierciedlenia w realnych liczbach, bo nie wiadomo, czy to będzie comiesięczna subwencja wyrównawcza, czy jednorazowo. Brak 6 mln zł sprawia, że z pewnych inwestycji trzeba zrezygnować albo przesunąć w czasie. W tej chwili budżet jest budżetem dużej nieprzewidywalności. Siłą rzeczy pozostanie mniej pieniędzy np. na te inwestycje, które radny Psuja wymienił tj.: budowa boiska wielofunkcyjnego na os. Stare Sady przy ul. Sadowej, inwestycja na ul. Kijak czy wsparcie zawodów crossfitowych. Wyraził nadzieję, że do sesji budżetowej będzie określona kwota, która będzie mogła być wprowadzona po stronie dochodów. Wprowadzenie tych inwestycji jest możliwe pod warunkiem zwiększenia poziomu zadłużenia gminy, a tego burmistrz nie chce robić.

Druga kwestia to analiza możliwości finansowania budowy basenu – będzie kwestia do rozstrzygnięcia, w którym modelu gmina będzie chciała realizować budowę basenu i na ten cel gmina musi mieć środki własne. Dlatego pewne inwestycje trzeba przesunąć na inny czas.

- 1) Boisko wielofunkcyjne na os. Stare Sady – niezasadne jest obecnie wpisywanie wartości budowy tego boiska, skoro nie jest określony ostateczny zakres jego budowy. Jeżeli będzie znany zakres, można tworzyć dokumentację. Jeżeli ma być oświetlenie, to same uzgodnienia z PGE długo trwają, najprędzej dokumentacja będzie gotowa we wrześniu 2022 r.;
- 2) ul. Kijak – będzie wprowadzona w drodze autopoprawek do budżetu jeszcze przed jego uchwaleniem;
- 3) ul. Krasińskiego, ul. Słowackiego – to drobne inwestycje, tu kluczowa jest informacja o kwocie 6 mln zł, wtedy będą możliwe te inwestycje do wpisania;
- 4) finansowanie zawodów crossfitowych – gmina będzie wspierać, tylko wszystko zależy od budżetu. Póki co musi być to odłożone w czasie.

Nadmienił, że nie kwestionuje wniosków złożonych przez radnych. Najpierw trzeba jednak zadbać o stronę dochodową, a potem o stronę wydatków.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zaznaczył, że w piśmie „Klubu Przyjazna Gmina” był też zapis o wykonaniu projektu przebudowy ul. Granicznej od ul. 3 Maja w stronę ul. Częstochowskiej. Zapytał, czy nie można dopisać tego obszaru na os. za szpitalem, żeby zrobić w tym samym projekcie? Zgodził się, że priorytetową inwestycją sportową jest basen.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odnośnie ul. Granicznej zaznaczył, że dopiero przy trzecim przetargu udało się zawrzeć umowę z wykonawcą i to przesunęło w czasie całość dokumentacji. Odcinek od ul. 3 Maja do ul. Częstochowskiej jest priorytetowy do wykonania. Co do odcinka między ul. 3 Maja a ul. Joanny Żubr - nie można tego podłączyć do tamtego zadania, bo wchodzimy w decyzję środowiskową, to by bardzo wydłużyło proces uzyskania pozwolenia na budowę. Nieprzewidywalność przyszłego roku jest taka, jakiej jeszcze nie było odkąd jest w samorządzie. Fundamentalnie zmieniła się ustawa o finansowaniu jednostek samorządu terytorialnego – jest 20% mniej największej pozycji w dochodach własnych – samorządy jako pierwsze ponoszą koszty wyższej inflacji. Samorządy nie mają udziały w podatku PIT. Ostatnie przetargi, które będą otwarte w przyszłym roku przyniosą oszczędności - dobudowa kanalizacji w gminie - po wydłużeniu terminu do końca czerwca wpłynęły 3 oferty i są poniżej kosztorysów, przebudowa szkoły w Kurowie pod kątem oddziałów przedszkolnych – też były 3 oferty, 2 są poniżej kosztorysów, dobudowa kanalizacji w Kurowie - też jest spora oszczędność. Początek roku będzie trudny, bo jeśli chcemy podjąć decyzję w I kwartale o budowie basenu to pewne środki trzeba na ten cel przeznaczyć. Niektóre zadania muszą zejść na dalszy plan. Aż tak źle nie będzie, ale nie wszystkie wejdą do budżetu w I fazie.

Radny Wojciech Psuja – martwi się tym, co burmistrz powiedział, bo po co był projekt ul. Kijak, skoro mieszkańcy nie chcą tam mieć remontowanej drogi. W tym momencie to nie jest projekt budżetu, bo nie jest wpisany ani projekt basenu, ani koncepcja boiska przy ul. Sadowej czy też koncepcja o finansowaniu basenu. Radni otrzymali tylko koncepcję boiska przy ul. Sadowej.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powtórzył, że odnośnie ul. Kijak mówił, że mimo tego, że są głosy żeby tego nie robić, to chce to wprowadzić w drodze autopoprawki. Będzie to wykonywane mimo, że nie wszystko się wszystkim podoba. Poza tym w sposób jasny powiedział, dlaczego nie jest wpisana wyższa kwota na boisko na os. Stare Sady - ponieważ dokumentacja, pozwolenie na budowę jeśli będzie tam oświetlenie tego obiektu – a chyba bez sensu byłoby robić obiekt bez oświetlenia, same uzgodnienia z PGE na oświetlenie zajmie od 6-ia do 8-ia miesięcy. Czyli najwcześniej pozwolenie na budowę może być w czerwcu, a realnie we wrześniu. Najwcześniej inwestycja będzie realizowana w 2023 r. Nadmienił, że wystął na adres meilowy do przewodniczącego rady koncepcję dotyczącą obiektu sportowego. W I kwartale przyszłego roku chciałby, żeby została podjęta decyzja, w jaki sposób będzie finansowana inwestycja i pod tym kątem trzeba mieć przygotowane pewne pieniądze na początkowy wsad.

Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że burmistrz na ostatniej sesji powiedział, że w 2023 r. realizowane będą pewne inwestycje - to burmistrz chyba omyłkowo powiedział prawdę. Radny boi się, że budowa boiska przy ul. Sadowej, budowa hali przy SP Nr 5 i basen nawet nie drgną

w 2022 r. Życzy burmistrzowi, żeby jak najwięcej zaplanowanych inwestycji, zostało zrealizowanych.

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, na jaką kwotę są przewidywane autopoprawki? I na ile dalekie jest to, co dziś jest do zaopiniowania od tego, co radni finalnie dostaną? Radni nie otrzymali nic na temat basenu, ani umowy na geotermię, a ponieważ geotermia jest chyba realna to prosi, aby jakąś kwotę na ten cel w budżecie zabezpieczyć. Co do hali przy SP Nr 5 - to miała być szybciej budowana, może jeszcze jest szansa żeby ją wybudować i może niekoniecznie z takim rozmachem. Zapytała, co jeszcze nie będzie zrealizowane w tym roku z budżetu na 2021 r.? Rozumie, że teraz trzeba będzie oszczędzać na wszystkim, co się da, bo basen, nawet na SP Nr 5.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa oznajmił, że nie jest możliwy idealny budżet domowy, samorządowy ani państwa, bo nie da się wszystkich potrzeb zaspokoić. Z jednej strony radna mówi, że może trzeba przemyśleć budowę hali przy SP Nr 5 i trochę na niej zaoszczędzić, a potem radna robi zarzut, że jak będzie budowany basen to właśnie kosztem hali przy SP Nr 5. Brakuje tu pewnej spójności. Odnośnie planowanych autopoprawek – najważniejszą, którą będzie można wprowadzić to jest 6 mln zł po stronie dochodów, a tym samym również po stronie wydatków – w ustawie jest zapis, że jednostki samorządu terytorialnego nie będą mieć w 2022 r. dochodów niższych niż miało to miejsce w 2021 r. ze względu na zmienioną kwotę udziału w podatku PIT. To całkowicie zmieni budżet i otworzy możliwości wprowadzenia inwestycji. Co do geotermii - umknęło mu, żeby wysłać projekt umowy do radnego Drosińskiego, prześle w dniu jutrzejszym, jeśli będzie potrzebna kwota, to będzie wprowadzona.

Radna Anna Dziuba-Marzec – nie wie, czy burmistrz nie słucha jej z założenia, czy też nie rozumie, co radna mówi. Od początku mówiła, że budowa takiej dużej hali mija się z celem i wówczas usłyszała, że jest jeden projekt i nie będą wydawane pieniądze. Okazuje się, że pieniądze zostały wydane na jeszcze większy projekt. Obawia się, że w ogóle hala nie będzie budowana. Zapytała, czy w 2022 r. zacznie się budowa hali przy SP Nr 5 ?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że w 2022 r. rozpocznie się budowa hali przy SP Nr 5.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.* Nadmienił, że dziś w głosowaniu wstrzyma się od głosu, poczeka na autopoprawki i podejmie decyzję na sesji budżetowej.

Zarządził głosowanie nad projektem budżetu Gminy Wieluń na 2022 r.: kto jest za, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu wzięło udział 7 radnych. Członkowie komisji większością głosów (*przy 3 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, 3 głosach „wstrzymujących się*) pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu na 2022 r. Opinia nr 8/22/21 stanowi zał. **nr 3**.

Punkt 4

Przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2022.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak poprosił o zgłaszanie propozycji.

Radna Anna Dziuba-Marzec zgłosiła punkt: Kontrola inwestycji: „Budowa drogi – Dąbrowa, ul. Torowa – etap II” - I kwartał.

Radny Wojciech Psuja zgłosiła punkt: Kontrola inwestycji: „Przebudowa ul. P.O.W. w Wieluniu” – II kwartał.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zgłosił punkty:

- 1) Kontrola inwestycji: „Przebudowa ulicy Szpitalnej” - I kwartał
- 2) Kontrola działalności placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Wieluń – przedszkola i szkoły - III kwartał

Radny Wojciech Psuja zgłosił punkt: „Kontrola działalności Miejskiego Żłobka w Wieluniu”

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zwrócił uwagę, że taka kontrola była już prowadzona.

Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że mieszkańcy pytają, na jakiej zasadzie odbywała się rekrutacja i czy nie doszło do jakiegoś złamania prawa jeśli chodzi o statut żłobka.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak nadmienił, że ta sprawa była wyjaśniana na ostatniej sesji RM. Jeśli ma być taka kontrola to raczej w IV kwartale.

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk oznajmiła, że ta sytuacja została wyjaśniona bardzo dokładnie przez Dyrektora Żłobka. Zaprosiła radnego Psuję do przejrzania dokumentów dotyczących tej sprawy.

Radny Wojciech Psuja podtrzymał swój głos o wprowadzeniu ww. kontroli, ponieważ w przyszłym roku też będzie nabór i nie chce, żeby sytuacje się powtórzyły. Chciałby, żeby ta kontrola odbyła się w I kwartale.

Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk zaznaczyła, że dofinansowanie do funkcjonowania żłobka jest do czerwca przyszłego roku.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zaproponował IV kwartał, czyli po zakończeniu dofinansowania.

Radna Anna Dziuba-Marzec zaproponowała III kwartał. A jeśli chodzi o szkoły i przedszkola to wakacje nie są chyba najlepszym czasem na kontrolę. A żłobek pracuje cały rok.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak nadmienił, że może warto by było poczekać z kontrolą ul. Torowej, bo inwestycja ma być zakończona w 2022 r.

Radna Anna Dziuba-Marzec stwierdziła, że przejeżdżała ostatnio ul. Torową i tylko ją to utwierdziło, żeby tą kontrolę przeprowadzić.

Radny Bronisław Mituła zapytał, czy radni w trakcie budowy mogą przeprowadzić taką kontrolę? Czy wykonawca wpuści radnych na plac budowy? Nadmienił, że przejeżdża tą drogą, widzi uchybienia i zgłasza je na bieżąco. Jest za kontrolą w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał przedstawiciela urzędu, czy w czasie kontroli Komisja Rewizyjna będzie miała prawo skontrolować taką inwestycję i na jakich zasadach?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś oznajmił, że skonsultuje temat z mecenasem i kierownikiem budowy.

Radny Jarosław Rozmarynowski stwierdził, że będzie wspierał kontrolę jeśli chodzi o oświatę. Można je zrobić w I lub II kwartale. Co do ul. Torowej – nie będzie głosował nad kontrolą inwestycji, która nie jest skończona.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak wyraził zdanie, że komisja powinna kontrolować inwestycje zakończone. Jednakże, jeśli technicznie będzie możliwa taka kontrola, w każdej chwili może być wprowadzona przez Radę Miejską.

Radny Jarosław Rozmarynowski oznajmił, że obecnie jest w trakcie „Kontroli inwestycji: „Przebudowa ul. Paderewskiego, Roosevelta, Skłodowskiej, Struga w Wieluniu” i padło pytanie, czy w momencie planistycznym nie warto by było konsultować pewnych spraw z mieszkańcami?

Radna Anna Dziuba-Marzec zgodziła się, że tak powinno być, tylko to się dzieje w cywilizowanych miastach, a Wieluń chyba do takich nie należy. Niegdyś była propozycja, żeby dyskusje publiczne odbywały się w godzinach popołudniowych, to odbywają się o 12:30.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządził głosowanie nad zgłoszonymi propozycjami:

- 1) Kontrola inwestycji: „Budowa drogi – Dąbrowa, ul. Torowa – etap II” – I kwartał
2 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. *Punkt nie został przyjęty*
- 2) Kontrola działalności placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Wieluń – szkoły – I kwartał
7 głosów „za”. *Punkt został przyjęty*
- 3) Kontrola inwestycji: „Przebudowa ul. P.O.W. w Wieluniu” – II kwartał
2 głosy „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” – *Punkt nie został przyjęty*
- 4) Kontrola działalności placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Wieluń – przedszkola - II kwartał
7 głosów „za”. *Punkt został przyjęty*
- 5) Kontrola inwestycji: „Przebudowa ulicy Szpitalnej” - III kwartał
5 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. *Punkt został przyjęty*

- 6) Kontrola działalności Miejskiego Żłobka w Wieluniu - II kwartał
3 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. Punkt został przyjęty

Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że skoro inwestycje: „Budowa drogi – Dąbrowa, ul. Torowa – etap II” i „Przebudowa ul. P.O.W. w Wieluniu” nie są jeszcze zakończone – żeby je wpisać na IV kwartał. Wyraził niezadowolenie z faktu, iż nie można ww. inwestycji skontrolować mimo, że są nie zakończone, a jego zdaniem jest to konieczne, bo sytuacja na tych drogach jest niebezpieczna. Dziwi się radnym, że tak głosowali.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak wyraził przekonanie, że wszystkie inwestycje prowadzone w gminie mają kierownika budowy i nadzór.

Radny Wojciech Psuja zaznaczył, że jak zginie człowiek na ulicy to nadzór nie będzie potrzebny

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał, co ma wnieść kontrola tej drogi?

Radny Jarosław Rozmarynowski oznajmił, że człowiek może zginąć w każdym momencie i każdym miejscu. Jeśli inwestycja miałaby się zakończyć w tym roku to nie widzi problemu żeby ją skontrolować. A jeśli jest kierownik budowy to można w trakcie inwestycji zadać mu pytania.

Radny Wojciech Psuja nadmienił, że wielokrotnie prosił o harmonogram prac na ul. P.O.W. i go nie dostał. Dla niego jest niepojęte, że Komisja Rewizyjna ucieka od problemu.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zaznaczył, że komisja nie ucieka od swoich obowiązków. Zawsze je realizuje.

Radny Wojciech Psuja – ale to tak właśnie wygląda.

Radny Bronisław Mituła oznajmił, że jest za kontrolowaniem tych inwestycji, tylko nie wie, czy można wejść na plac budowy w trakcie prowadzenia inwestycji. Jest za kontrolą, ale po zakończeniu inwestycji.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak nadmienił, że radny Psuja zgłosił, aby w IV kwartale były zapisane kontrole zakończonych inwestycji czyli: Kontrola inwestycji: „Budowa drogi – Dąbrowa, ul. Torowa – etap II” i Kontrola inwestycji: „Przebudowa ul. P.O.W. w Wieluniu”.

Radny Wojciech Psuja potwierdził. Zaznaczył, że nie trzeba jechać koniecznie na wizję lokalną, żeby zobaczyć co jest nie tak, ale jest też dokumentacja.

Radny Bronisław Mituła oznajmił, że jeśli chodzi o dokumentację to radni nie są w stanie nic zmienić w tej kwestii.

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, co będzie, jeśli te inwestycje nie będą zakończone i wejdą do wydatków niewygasających? Wtedy kontrola się przesunie na rok 2023? Co do dokumentacji to po kontroli ul. Popiełuszki radnym dopiero się oczy otworzyły, że wiele można było przypilnować. Nie rozumie, że jakiś radny jest za kontrolą a głosuje przeciw.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał radną, czy jeśli widzi jakieś niedociągnięcia na ul. Torowej czy przy ul. P.O.W. czy je zgłaszała pisemnie do urzędu?

Radna Anna Dziuba-Marzec zaznaczyła, że ponieważ radni nie chcą kontrolować tej ulicy to sama wystąpi o dokumenty i sama sprawdzi, co jest nie tak. Bez komisji, tyle że komisja jest w pewien sposób umocowana. Radnego się w tym urzędzie olewa. Burmistrz odpowiada wtedy, kiedy mu się podoba. Tu też nie wystąpi jako radna, tylko w trybie dostępu do informacji publicznej, bo jest to tryb zaskarżalny. Zapytała, co będzie jeśli te inwestycje nie będą zakończone?

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak oznajmił, że komisja zastanowi się w grudniu. Zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do planu pracy w IV kwartale następujących inwestycji:

- Kontrola inwestycji: „Budowa drogi – Dąbrowa, ul. Torowa – etap II”
- Kontrola inwestycji: „Przebudowa ul. P.O.W. w Wieluniu”

kto jest „za”, kto jest „przeciw”, a kto „wstrzymał się” od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Członkowie komisji jednomyślnie przy 7 głosach „za” przyjęli ww. punkty. *Więcej propozycji nie zgłoszono.*
Przewodniczący zarządził głosowanie nad planem pracy komisji na 2022 r.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Członkowie komisji jednomyślnie przy 7 głosach „za” przyjęli plan pracy komisji na 2022 r.

Punkt 5

Propozycje do ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na 2022 r.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak zapytał, czy ktoś ma jakieś propozycje do ramowego Planu Pracy na 2022 r.?

Nikt się nie zgłosił.

Punkt 6

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy została udzielona odpowiedź na wniosek mieszkanki ul. P.O.W. w sprawie dostępu do drogi publicznej?

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik nadmienił, że odpowiedź jeszcze nie została wysłana, strona została wezwana do uzupełnienia dokumentów, po uzupełnieniu odpowiedź zostanie udzielona.

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, kiedy ten brak zauważono?

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik zostało to stwierdzone po weryfikacji pisma. Korespondencja z tą osobą była prowadzona wcześniej. Składane były propozycje obsługi komunikacyjnej tego terenu, natomiast nie na wszystko osoba

przystąpiła. Zaznaczył, że rozwiązanie znalazłoby się bardzo szybko tylko, że w pasie, który w planie miejscowym został przeznaczony pod drogę pani wykonała sobie ogrodzenie, postawiła budynek gospodarczy w strefie, gdzie jest zakaz zabudowy i to skomplikowało sprawę. Jediną możliwością jest ustanowienie służebności dojazdu do działki, co wiąże się poniesieniem kosztów przez tą osobę. Najszybszym rozwiązaniem jest służebność przez teren zabudowy działki gminy, jedna z działek tej pani przylega do działki gminnej.

Radny Wojciech Psuja zapytał, ile to jest metrów pod drogę?

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik zaznaczył, że pas drogowy to jest 6m w miejscowym planie.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak poinformował, że najbliższe posiedzenie odbędzie się w grudniu po zakończeniu „Kontroli inwestycji: „Przebudowa ul. Paderewskiego, Roosevelta, Skłodowskiej, Struga w Wieluniu”.

Radna Anna Dziuba-Marzec odczytała art. 18 a ustawy o samorządzie gminnym: „rada gminy kontroluje działalność wójta, w tym celu powołuje komisje rewizyjną” – kontrolując ul. Torową, komisja kontrolowałaby, czy są właściwie wydatkowane środki, z czego radni dziś zrezygnowali.

Przewodniczący Komisji Radosław Wojtuniak powtórzył, że komisja wykonuje swoje obowiązki zgodnie z prawem i to zostało potwierdzone w głosowaniu. Zapytał, jak przebiegają inwestycje jeśli chodzi o przebudowę ul. Torowej i ul. P.O.W. ?

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Michał Janik oznajmił, że Naczelnik Preś nie jest na tą chwilę obecny.

Więcej uwag nie stwierdzono.

P u n k t 7

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Radosław Wojtuniak dokonał zamknięcia posiedzenia.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Anna Jabłonowska-Nawrocka

Przewodniczący komisji

Radosław Wojtuniak